3. Pour plus de renseignements, voir la note 5 de la diapositive 3.
4. Voir la note 2 de la diapositive 4.
5. Homologues au Canada : les quatre autres grandes banques (RBC, BMO, Scotia et CIBC). Résultats rajustés sur une base comparable de façon à exclure les éléments non sous-jacents ciblés. D’après les résultats pour le T2 2015 clos le 30 avril 2015.
6. Homologues en Amérique du Nord : les homologues canadiens et américains. Homologues aux États-Unis : les banques installées sur les principales places financières (C, BAC, JPM) et les trois plus grandes banques super-régionales (WFC, PNC, USB).

Résultats rajustés sur une base comparable de façon à exclure les éléments non sous-jacents ciblés. Homologues aux États-Unis : d’après les résultats pour le T1 2015 clos le 31 mars 2015.

T2 2015
$ CA, sauf indication contraire

Classement
au Canada5

Classement
aux États-Unis6

Total de l’actif 1 031 G$ 2e 6e

Total des dépôts 652 G$ 1re 5e

Capitalisation boursière 103 G$ 2e 6e

Bénéfice net rajusté1 (quatre derniers trimestres) 8,3 G$ 2e 6e

Bénéfice net comme présenté (quatre derniers trimestres) 7,8 G$ s. o. s. o.

Ratio des capitaux propres attribuables
aux actionnaires ordinaires de première catégorie2 9,9 % 5e 9e

Effectif moyen en équivalent temps plein3 81 853 2e 6e

Cote attribuée par Moody’s4 Aa1 s. o. s. o.

2 158 $

8 127 $

2001 2014

7

Composition des bénéfices

Bénéfice rajusté de 2014 tiré
des activités de détail1,4 = 90 %

58 %

42 %

90 %

Bénéfice rajusté tiré des activités de détail1, 4

Bénéfice tiré des activités de gros

10 %

1. Voir la définition des résultats rajustés à la note 3 de la diapositive 4. Le bénéfice total comme présenté s’établit à 1 383 M$ en 2001 et à 7 883 M$ en 2014.
2. Aux fins de communication de l’information financière, le secteur des Services bancaires de détail aux États-Unis comprend TD Ameritrade, mais cette dernière est présentée séparément ici à titre indicatif.
3. Participation déclarée de la TD de 41,01 % dans TD Ameritrade au 30 avril 2015 (40,97 % au 31 octobre 2014).
4. Aux fins du calcul de l’apport de chaque secteur d’activité, le bénéfice rajusté du secteur Siège social est exclu. Voir la définition du bénéfice tiré des activités de détail à la note 4 de la diapositive 4.

4

Bénéfice rajusté1
(en M$ CA)

Composition du bénéfice axée
sur les activités de détail